1

2024 年３月 21 日

各 位

会 社 名   コスモ・バイオ株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長   櫻井 治久

（コード 3386 東証スタンダード）

問 合 せ 先

役職・氏名   代表取締役専務   柴山 法彦

電   話   ０３－５６３２－９６００

メディアシーク社との日本国内における販売代理店契約

締結のお知らせ

コスモ・バイオ株式会社（以下「当社」）は、株式会社メディアシーク（証券コード 4824、

以下「メディアシーク社」）と、同社が提供するブレインテックトレーニングサービスにつ

いて、日本国内における販売代理店契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．契約の目的

当社は、メディアシーク社が提供するブレインテックトレーニングサービスである

『Neuro Switch』（ニューロスイッチ）を、国内研究施設に向けて提案販売します。

ブレインテックとは、ブレイン（Brain：脳）とテクノロジー（Technology）を組み合わ

せた造語で、脳科学研究とセンサー技術の発達により、脳神経や脳血流などの反応を電気信

号情報として見える化し活用するビジネス領域です。『Neuro Switch』サービスでは、たとえ

ば普段聴いている音楽で脳のトレーニングを行うことができます（詳細は後述）。

メディアシーク社は、ブレインテック事業を推進するなかで、国立大学や大学病院などが

実施する臨床研究向けにブレインテックトレーニングサービスを提供していますが、この度

当社が強みを持つ大学・公的研究機関や企業といった販売先へサービス販売を拡充するため、

当社が国内販売を開始することとしました。

これにより、ブレインテック研究のエビデンス構築が加速し、得られる高品質なデータや

知見を活用することで、ブレインテックを含む生命科学のさらなる進歩に貢献します。

２．『Neuro Switch』サービスの特徴

『Neuro Switch』サービスでは、脳機能の向上や身体の不調の緩和などを目的とした、脳

波を用いたトレーニングを行うことができます（医療行為としてのトレーニングではありま

せん）。たとえば普段聴いている音楽を利用し、緊張や疲れなどにより脳が整っていない状

2

態ではノイズ付きで聴こえてしまう音楽を、リラックスすることによりノイズを緩和した状

態で聴こえるようなトレーニングを行います。

３．メディアシーク社の概要

会社名 株式会社メディアシーク

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西尾 直紀

所在地 東京都港区白金 1 丁目 27-6

設立 2000 年３月

ホームページ https://www.mediaseek.co.jp/

４．契約の内容

（１）契 約 締 結 日：2024 年３月 21 日

（２）販 売 開 始 時 期：2024 年４月より

（３）契 約 概 要：メディアシーク社の『Neuro Switch』サービスの日本国内販売

５．業績見通しに与える影響

本サービス販売開始による当社グループ全体の当期の業績に多大な影響を与えるものではあり

ませんが、脳神経科学分野の研究の発展に寄与するサービスであり、本サービスを拡充していく

ことで、当社は生命科学研究の進歩発展に貢献してまいります。

以上